Выписка из протокола

методического семинара от 02.10.2019 мая 2019 года

Присутствовали: учителя 1-11 классов МАОУ СОШ № 2

Повестка семинара:

1. Анализ результатов ВПР-2019.

2. Мониторинг объективности результатов ВПР. Определение

инструментария для анализа результатов ВПР.

3. Анализ итогов мониторинга объективности результатов ВПР.

4. Разработка рекомендаций по результатам анализа.

 Выступление заместителя директора по УВР Т. Л. Мокроносовой:

 по результатам ВПР-2019 МАОУ СОШ № 2 попала в список ОО с

признаками необъективности результатов ВПР;

 необходимо провести всесторонний анализ результатов ВПР. Анализ

должен быть проведен с точки зрения преемственности (результаты за

уровень НОО/ 4 класс; результаты на уровне ООО), с точки зрения

соответствия результатов промежуточной аттестации и результатов ВПР; с

точки зрения оценки предметных и метапредметных результатов;

 в качестве инструментария для сопоставления результатов использовать

занесение в таблицы Excel.

Решение методического семинара:

 учителям-предметникам заполнить таблицы Excel на соответствие годовых

отметок и результатов ВПР;

 составить аналитические записки по результатам анализа ВПР по

указанным критериям (преемственность, оценка предметных и

метапредметных результатов, оценка сформированности УУД) до 15.10.2019.

Секретарь                                                                         Е.И.Вылегжанина